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Urządzenie do nadawania nibyskrętu
w aparacie rozciągowym przędzarki obrączkowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do na¬
dawania nibyskrętu w aparacie rozciągowym
przędzarki obrączkowej. Wynalazek jest przezna¬
czony do stosowania w przędzalnictwie wełny, ba¬
wełny i włókien sztucznych.

Znane urządzenia do nadawania nibyskrętu sta¬
nowią nieruchome spiralki nibyskrętowe, obraca¬
jące się rurki nibyskrętowe lub obracające się
igiełki nibyskrętowe, mocowane w polu rozciągo¬
wym przędzarek obrączkowych, ograniczonym
z jednej strony parą wałków zasilających, a z dru¬
giej strony parą wałków wydalających. Niedo¬
przęd, przesuwając się wewnątrz urządzenia niby-
skrętowego, natrafia na różnych odcinkach swego
obwodu na różne opory tarcia, wywoływane ślizga¬
niem się po zwojach nieruchomej spiralki niby-
skrętowej, albo w zakrzywionym kanale obracają¬
cej się rurki nibyskrętnej, albo wreszcie „szarpnię¬
ciami" obracających się ostrzy igiełek.

Z uwagi na różne grubości niedoprzędu stosuje
się co najmniej trzy typy urządzeń nibyskrętowych,
które pozwalają uzyskiwać kolejno od 125 skrętów
na metr przy najcieńszej przędzy do 83 skrętów
na metr przy najgrubszej przędzy. Wielkości te są
uważane za niewystarczające.

Niedogodność znanych spiralek nibyskrętowych,
polegająca na trudności wprowadzania niedoprzę¬
du do wnętrza spiralki zlikwidowano, konstruując
urządzenie do samoczynnego wprowadzania niedo¬
przędu w zwoje spiralki nibyskrętowej, w którym
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spiralka właściwa jest mocowana na stałe lub za-
trzaskowo w klapce, posiadającej szczelinę wpro¬
wadzającą niedoprzęd samoczynnie pomiędzy zwoje
spiralki.

Zwiększenie ilości nibyskrętów na metr przędzy
jest praktycznie niemożliwe przy jednostopniowym
działaniu znanych urządzeń. Znana, nieruchoma
spiralka nibyskrętowa musiała by znacznie bar¬
dziej ścisnąć niedoprzęd w swoich zwojach, aby
bardziej skręcić przesuwający się przez jej zwoje
niedoprzęd, podczas jej jednostopniowego działa¬
nia, a to prowadziłoby do częstego zrywania.

Znane, obracające się urządzenia, jakimi są rurka
nibyskrętna i igiełki nibyskrętne, musiałyby obra¬
cać się znacznie szybciej, aby podczas ich jedno¬
stopniowego działania, bardziej skręcić niedoprzęd.
Wysokie obroty stwarzają zawsze — zwłaszcza
w pomieszczeniach choć trochę zapylonych — zna¬
ne trudności mechaniczne.

Istotę wynalazku stanowi dwustopniowość dzia¬
łania, powodującego nibyskręcanie niedoprzędu,
którą uzyskuje się dzięki konstrukcji urządzenia
nibyskrętowego. Dustopniowość nadawania niby¬
skrętu według wynalazku polega na tym, że pierw-
szostopniowe działanie spiralki nibyskrętowej
zwiększa się przez nadawanie samej spiralce —
w charakterze drugostopniowego działania — regu¬
lowanego ruchu obrotowego, zwłaszcza strumie¬
niem gazu lub cieczy, w kierunku zgodnym ze
skrętem zwojów tej spiralki. Niedoprzęd — nieza-
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leżnie od grubości przędzy, którą chce się uzyskać
— przepuszcza się wewnątrz spiralki nibyskręto-
wej, a grubość przędzy reguluje się zmieniając
obroty spiralki.

Urządzenie według wynalazku do nadawania ni¬
byskrętu w aparacie rozciągowym przędzarki
obrączkowej, stanowiące spiralkę nibyskrętową,
zamocowaną nieruchomo w płytce, charakteryzuje
się tym, że płytka jest zamocowana obrotowo w
obudowie z pokrywą i ma na obwodzie łopatki
przegradzające światło rowka obwodowego obudo¬
wy, do którego włączony jest kanał, którego wlot
łączy się z przewodem doprowadzającym do urzą¬
dzenia* medium robocze.

Przykład wykonania wynalazku jest ^pokazany
ńa rysunku, na którym fig. 1 przedstawia urządze¬
nie w przekroju poosiowym, fig. 2 urządzenie w
*wT8oku z kory i fig. 3 urządzenie w widoku z boku.

Urządzenie według wynalazku do nadawania
nibyskrętu w aparacie rozciągowym przędzarki
obrączkowej składa się z zamkniętej od góry po¬
krywą 1 obudowy 2, która za pośrednictwem wy¬
stępów 3 jest mocowana w polu rozciągowym
przędzarki obrączkowej, i z płytki 4, w której jest
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zamocowana nieruchomo spiralka 5 nibyskrętowa.
Płytka 4 posiada na obwodzie łopatki 8, przegra¬
dzające światło rowka 7 obwodowego obudowy 2,
zakrytego od góry pokrywą 1, a od dołu ścianką
obudowy 2. Do rowka 7 stycznie włączony jest
kanał 8, którego wlot łączy się z przewodem 9 do¬
prowadzającym do urządzenia sprężone powietrze,
którego parametry są regulowane poza urządze¬
niem. Pokrywa 1 i obudowa 2 posiadają wycięcie
W, a w płytce 4 jest wycięty spiralny kanał 11,
którym zerwany niedoprzęd wkręca się ponownie
w zwoje spiralki 5 nibyskrętowej.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do nadawania nibyskrętu w aparacie
rozciągowym przędzarki obrączkowej, stanowiące
spiralkę nibyskrętowa, zamocowaną nieruchomo w
płytce, znamienne tym, że płytka (4) jest zamoco¬
wana obrotowo w obudowie (2) z pokrywą (1) i ma
na obwodzie łopatki (6), przegradzające światło
rowka <7) obwodowego obudowy (2), do którego
włączony jest kanał <8), którego wlot łączy się z
przewodem (9) doprowadzającym medium robocze.
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